
DIÁRIO DE S. PAULO - TERÇA-FEIRA/29 DE AGOSTO DE 2023diário de S.Paulo PUBLICIDADE LEGAL

6ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 
3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 6ª 
VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0017370-
22.2019.8.26.0100. Requerido: ESPÓLIO DE MARCELLO DE SOUSA RODRIGUES - Casa com 
a área construída de 537,481m² em São Sebastião/SP. Avenida Mãe Bernarda, nº 1.566, São 
Sebastião/SP - Contribuinte nº 3133.111.5225.0147.0000 (Todo o condomínio). Descrição com-
pleta na Matrícula nº 42.102 do 01ª CRI de São Sebastião/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 
2.961.128,25 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 2.368.902,60 (80,00% do valor de avaliação) (sujei-
tos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 06/10/2023 às 11h50min, e 
termina em 11/10/2023 às 11h50min; 2ª Praça começa em 11/10/2023 às 11h51min, e termi-
na em 27/11/2023 às 11h50min. Fica o requerido ESPÓLIO DE MARCELLO DE SOUSA RO-
DRIGUES, bem como seu cônjuge, se casado for, coproprietária CRISTIANE DE SOUZA RO-
DRIGUES, bem como o credor BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A e demais interessados, IN-
TIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, 
bem como da Penhora realizada em 06/04/2020.  

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

4ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE JABAQUARA/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 
3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª 
VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE JABAQUARA. Processo: nº 0006412-
40.2020.8.26.0003. Requeridos: CLAUDIO CONTI, seu cônjuge MARLI BENEDITO CONTI - 
Apartamento com a área privativa de 59,192m² na Saúde. Rua Ângelo Bertini, nº 303, São Pau-
lo/SP - Contribuinte nº 157.229.0587-8. Descrição completa na Matrícula nº 124.170 do 14º CRI 
de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 279.569,53 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
139.784,76 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Pra-
ça começa em 06/10/2023 às 11h10min, e termina em 11/10/2023 às 11h10min; 2ª Praça 
começa em 11/10/2023 às 11h11min, e termina em 31/10/2023 às 11h10min. Ficam os reque-
ridos CLAUDIO CONTI, seu cônjuge MARLI BENEDITO CONTI, bem como seu cônjuge, se ca-
sado(a)(s) for(em), e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 16/07/2021. 

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

7ª VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE GUARULHOS/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 
3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 7ª 
VARA CÍVEL DO FORO DA COMARCA DE GUARULHOS. Processo: nº 1040979-
67.2018.8.26.0224. Executada: EDENISE DOS SANTOS SANTANA. DIREITOS DO FIDUCIAN-
TE - Apartamento em Guarulhos, Vila Alzira. Avenida Maria Ricci Perrota, nº 101, Guarulhos/SP - 
INSCRIÇÃO CADASTRAL nº 094.23.46.0354.00.000. Descrição completa na Matrícula nº 
120.232 do 01ª CRI de Guarulhos/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 225.535,78 - Lance mínimo 
na 2ª praça: R$ 112.767,89 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS 
PRAÇAS - 1ª Praça começa em 13/10/2023 às 10h30min, e termina em 17/10/2023 às 
10h30min; 2ª Praça começa em 17/10/2023 às 10h31min, e termina em 07/11/2023 às 
10h30min. Fica o executado EDENISE DOS SANTOS SANTANA, bem como seu cônjuge, se 
casado(a)(s) for(em), credor(a) fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF e demais interes-
sados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação 
pessoal, bem como da Penhora realizada em 08/03/2022. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

38ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRA-
ÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 38ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA 
COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0084992-55.2018.8.26.0100. Requeridos: DOM GOTSIS COMERCIAL E 
VESTUÁRIO EIRELI ME., MLB CORPORATE EIRELI. LOTE 001 - Apartamento com a área privativa de 50,630m² na 
Santa Efigênia. Avenida Ipiranga, nº 1.248, São Paulo/SP - Contribuinte nº 001.044.0521-1(AV.02). Descrição completa 
na Matrícula nº 86.055 do 05º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 266.666,66 - Lance mínimo na 2ª 
praça: R$ 159.999,99 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). LOTE 002 - Casa e terreno com a área de 
225,00m² em Ribeirão Preto/SP. Rua São Salvador, nº 967, Ribeirão Preto/SP. Descrição completa na Matrícula nº 
18.402 do 01ª CRI de Ribeirão Preto/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 381.250,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 
228.750,00 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 
29/09/2023 às 15h00min, e termina em 03/10/2023 às 15h00min; 2ª Praça começa em 03/10/2023 às 15h01min, e 
termina em 23/10/2023 às 15h00min. Ficam os requeridos DOM GOTSIS COMERCIAL E VESTUÁRIO EIRELI ME., 
MLB CORPORATE EIRELI, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), bem como os credores CARREFOUR 
COMÉRCIO E INDÚSTRIA, MASH NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, JEAN JORGE DE 
FREITAS COUTINHO, CONDOMÍNIO SHOPPING CENTER PENHA e demais interessados, INTIMADOS das designa-
ções supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como das Penhoras realizadas em 
27/03/2023.  

|   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

36ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE PRA-
ÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 36ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA CO-
MARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0614439-32.1998.8.26.0100. Executados: IMPORLIGA S.A - COMÉRCIO, IN-
DÚSTRIA E IMPORTAÇÃO, EUGÊNIO DO REGO MACEDO, MANOEL APARECIDO MAGALHÃES - Conjunto de gal-
pões e terreno com a área de 800,00m². Avenida Nossa Senhora do Ó, nº 1.577, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
074.338.0006-9. Descrição completa na Matrícula nº 32.602 do 08º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: 
R$ 3.110.861,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 1.555.430,50 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualiza-
ção). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 02/10/2023 às 10h50min, e termina em 05/10/2023 às 
10h50min; 2ª Praça começa em 05/10/2023 às 10h51min, e termina em 25/10/2023 às 10h50min. Ficam os execu-
tados IMPORLIGA S.A - COMÉRCIO, INDÚSTRIA E IMPORTAÇÃO, EUGÊNIO DO REGO MACEDO, MANOEL APA-
RECIDO MAGALHÃES, bem como seus cônjuges, se casados forem, bem como os credores FAZENDA NACIONAL, 
HELIO FURTADO DO NASCIMENTO, credor(a) hipotecário BANCO GERDAU S/A e demais interessa-
dos, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da 
Penhora realizada em 08/11/2019. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

1ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL IV - LAPA/SP 
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0003811-92.2019.8.26.0004 O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito da 1ª Vara Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). Julio Cesar Silva de Mendonça Fran-
co, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) RENATO BATISTA TAVARES JÚNIOR, Brasileiro, CPF 142.191.096-92, que 
por este Juízo, tramita de uma ação de Cumprimento de sentença, movida por NIKE INNOVATE C.V e NIKE DO BRA-
SIL COMERCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 
513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que 
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague a quantia de R$ 26.588,86 (março/2019), devidamente atual i-
zada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do 
Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o 
período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que o executado, 
independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. São Paulo, 28/08/2023. 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TARABAI
AVISO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023 En-
contra-se aberto no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Tarabai, Estado de São Paulo, PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para Alimentação 
Escolar,  Cras, Residência Terapêutica, Saúde e Caps do Município de Tarabai/Sp. Os interessados em participar deverão 
estar presentes no dia 11 de Setembro de 2023, as 09h e 00min. O edital em interior teor estará à disposição, neste 
Município de Tarabai e no site www.tarabai.sp.gov.br, email licitacao@tarabai.sp.gov.br ou pelo telefone (18) 3289-9095. 
P.M. de Tarabai/SP, 25 de Agosto de 2023. Jose Roque Da Silva Lira- Prefeito 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1138680-80.2016.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) 
de Direito da 21ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Maria Carolina de Mattos Berto-
ldo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) NOVA RPV COMERCIO DE METAIS FUNDIDOS LTDA - ME, ins-
crita CNPJ 15.312.491/0001-83, CRISTIANE DA SILVA GOMES, inscrita no CPF 355.500.778-50, MARIA 
CRISTINA DA SILVA, inscrita no CPF 011.538.958-03, com endereço desconhecido em São Paulo - SP, que 
lhe foi proposta uma AÇÃODE EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDI-CIAL por parte de BANCO DO BRASIL 
S/A visando o recebimento da quantia de R$ 181.743,13 (cento e oitenta e um mil, setecentos e quaren-ta e três 
reais e treze centavos) em 19/12/2016. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, foi determinada a 
sua CITAÇÃO e INTI-MAÇÃO, por EDITAL, para que no prazo de 15 (quinze) dias úteis, efetue o pagamento 
da quantia especificada devidamente atualizada e efetue o pagamento de honorários advocatícios correspon-
dentes à 10% do valor da causa, ou apresente embargos à execução, nos termos do artigo 701 do CPC. Caso 
não cumpra o mandado no prazo e os embargos não fo-remopostos, o réu será considerado revel, caso em 
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 14 de agosto de 2023. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 4002366-78.2013.8.26.0004 O(A) MM. Juiz(a) 
de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). Seung Chul Kim, na forma 
da Lei, etc. FAZ SABER a(o) KIT MAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 03.177.096/0001-56, MAR-
COS ZANNI PEDROSO DE CAMARGO, inscrito no RG 19.532.219-8 SSP/SP e CPF 105.775.578-82, MAR-
CELLO AUGUSTO BALDUCCI, inscrito no RG 19.532.219-8 SSP/SP e CPF 137.924.278-93, e DANIELA 
ANGELINI FERRAZBALDUCCI, inscrita no RG 22.549.725-6 SSP/SP e CPF 158.493.798-00, que lhe foi pro-
posta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de Banco do Brasil S.A, objetivando a cobrança 
de R$ 136.301,49, distribuída em 22/11/2013, referente a cédula de crédito bancário. Encontrando-se os execu-
tados em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para que no prazo de 3 
(três) dias, a fluir dos 20 dias supra, pague o débito, devendo o mesmo ser atualizado e acrescido das custas e 
honorários na época do pagamento com a advertência de que esta verba será reduzida pela metade na hipóte-
se de integral (art. 827, § 1º, do CPC) ou ofereça embargos no prazo de 15 (quinze) dias (art. 231, do CPC), po-
dendo ainda depositar 30% do valor em execução (incluindo custas e honorários de advogado), no prazo para 
oferta dos embargos, permitirá ao executado requerer seja admitido o pagamento do saldo remanescente em 
até 6 (seis) parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês. Não efe-
tuado o pagamento procederá a penhora e avaliação de tantos bens quantos bastem para a satisfação da dívi-
da, ficando advertido que será nomeado curador especial em caso de revelia (art. 257, inciso IV, do CPC). Será 
o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
São Paulo, aos 02 de agosto de 2023. 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N° 027/SUB-G/2023 - Processo SEI 6038.2023/0002079-4
Objeto: Fornecimento de Concreto Usinado FCK = 25 Mpa para a Sub-G.
Data/hora da sessão: dia 15/09/2023 às 09:30 horas - Disponibilidade do edital e seus anexos: das 09:00 às 16:00 
horas, até o último dia útil que anteceder a abertura, gratuitamente, na Rua Hipólito de Camargo, 479 -  
Vila Lourdes - Guaianases - São Paulo - SP, CEP 08410-030 ou as informações podem ser baixadas pelo site  
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG 925074) ou clicando no link a seguir: SEI 089036219 (edital e termo de 
referência) ou no site https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_controlador.php?acao=inicio,
Informações adicionais: Telefone (11) 2392-1090/1045 ou e-mails claudiomelo@smsub.prefeitura.sp.gov.br ou 
rspigariol@smsub.prefeitura.sp.gov.br.

SUBPREFEITURA 
GUAIANASES

AVISO
A Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB torna público que recebeu da Secretaria Municipal 
do Verde e do Meio Ambiente - SVMA a Licença Ambiental de Instalação - LAI 04/CLA-SVMA/2023, com validade de 
04 (quatro) anos, para as “Obras de Controle de Cheias do Córrego Antonico”. Processo SEI 6027.2023/0004780-3.

INFRAESTRUTURA 
URBANA E OBRAS

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1006871-64.2021.8.26.0011. A MMa. 
Juíza de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro Regional XI - Pinheiros, Estado de São Paulo, Dra. Luciana 
Bassi de Melo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a ZAHER RABAH, CPF 234.102.318-54 e Z RABAH 
MODAS ME, CNPJ 27.202.614/0001-02, ambos com endereço à Rua Erwin Fuhrmann, 32, Jardim 
Varginha, CEP 04857-000, São Paulo-SP, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de 
Banco Bradesco S.A., alegando em síntese que os requeridos se encontram inadimplentes com 
relação ao contrato de Confirmação de Liberação de Crédito Negociado nº 351/3802823 de 
19/06/2020, através do Instrumento Particular de Aditamento à Cédula de Crédito Bancário - COVID-
19 - Meios Eletrônicos. Encontrando-se os réus em lugar incerto e não sabido, foi determinada a sua 
CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 (quinze) 
dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo 
contestada a ação, os réus serão considerados reveis, caso em que será nomeado curador especial. 
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado 
nesta cidade de São Paulo, aos 07 de agosto de 2023. 

DIÁRIO DE SÃO PAULO – 29 e 30/08/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUÍZO DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL. JUIZA DE DIREITO Flavia Bezerra Tone Xavier. 
ESCRIVÃ JUDICIAL VALESCA BACIEGA. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. 
PROCESSO Nº 1013090-08.2017.8.26.0020. A MM. Juíza de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro 
Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, Dra. Flavia Bezerra Tone Xavier, na 
forma da Lei, etc. FAZ SABER a NOÉLIA FRANCISCA DE OLIVEIRA DA SILVA, CPF 
063.728.128-43, que lhe foi proposta uma ação de Busca e Apreensão em Alienação Fiduciária por 
parte de Banco Bradesco S/A, objetivando o veículo marca FIAT/MODELO PUNTO ATTRACTIVE 
1.4 8V 4P - ANO/FABR.: 2010/2011 - cor vermelha - PLACA EKR 0930 - CHASSI 
9BD118181B1119030 - RENAVAM 215947886, alienado fiduciariamente. Apreendido o bem e 
estando a requerida em lugar ignorado, foi deferida a CITAÇÃO por edital, para em 05 dias, a fluir 
após os 30 dias supra, pagar o débito de R$ 19.566,04(10/2017), sob pena de consolidar-se a 
propriedade e a posse plena do bem no patrimônio do autor (art. 3º, § 1º do Dec. lei 911/69, 
alterado pela Lei 10.931/04); podendo, ainda, no prazo de 15 dias, a fluir após o prazo supra, 
oferecer resposta, sob pena de presumirem-se como verdadeiros os fatos alegados pelo autor. Não 
sendo contestada a ação, a ré será considerada revel, caso em que será nomeado curador 
especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado 
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 25 de agosto de 2023. 

 
DIARIO DE SÃO PAULO – 29 E 30/08/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 2ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE LIMEIRA. Processo: nº 0009966-51.2010.8.26.0320. Requerido: SEBASTIÃO RODRIGUES DE FREITAS - 
DIREITOS AQUISITIVOS - Casa c/Terreno: 140,00 m². Área de Construção: 123,17 m² em Limeira. Rua João Conti, nº 
472, Limeira/SP - Contribuinte nº 3539026000. Descrição completa na Matrícula nº 32.710 do 2º CRI de Limeira/SP. Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 345.584,44 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 207.350,67 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à 
atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 13/10/2023 às 15h00min, e termina em 16/10/2023 às 
15h00min; 2ª Praça começa em 16/10/2023 às 15h01min, e termina em 06/11/2023 às 15h00min. Fica o requerido 
SEBASTIÃO RODRIGUES DE FREITAS, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), terceiro(a) interessado 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMERIA e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 12/11/2015. 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 33ª VARA CÍVEL DO FORO 
CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 0063910-22.2005.8.26.0100. Executado: JOÃO NELSON CASTRO 
DE FREITAS - Casa c/294,00m² no Parí. Rua Imbaúba, nº 107, São Paulo/SP - Contribuinte nº 01702900126. Descrição 
completa na Matrícula nº 27.241 do 5º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 810.950,10 - Lance mínimo 
na 2ª praça: R$ 719.123,65 (87,50% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça 
começa em 03/11/2023 às 10h30min, e termina em 06/11/2023 às 10h30min; 2ª Praça começa em 06/11/2023 às 
10h31min, e termina em 27/11/2023 às 10h30min.Fica o executado JOÃO NELSON CASTRO DE FREITAS, bem como 
seu cônjuge, se casado for, coproprietários ROBERTO CASTRO DE FREITAS, MARIA DA GLÓRIA FRAGA COSTA DE 
FREITAS, TALITA FREITAS DA COSTA, ANTONIO CARLOS DA COSTA, GERSON CASTRO DE FREITAS, MAGDA 
STELA GAJARDONI TOLEDO DE FREITAS, RAQUEL RODRIGUES DO CARMO DE FREITAS, usufrutuários JOÃO 
FRANCO DE FREITAS, MARIA DE CASTRO FREITAS e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso 
não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 09/05/2006. 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 3ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL 
DO BUTANTÃ. Processo: nº 0002056-33.2020.8.26.0704. Requerido: ESPÓLIO DE ELISABETH OCSI PENTEADO. LOTE 
001 - Apto. c/área útil de 174,65m2 no Paraisópolis. Rua das Goiabeiras, nº 55, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
170.067.0060.6. Descrição completa na Matrícula nº 16.352 do 18º CRI de São Paulo/SP.  Vaga de garagem c/área útil de 
11,8580m2 no Paraisópolis. Rua das Goiabeiras, nº 55, São Paulo/SP - Contribuinte nº 170.167.0075.4. Descrição completa 
na Matrícula nº 16.353 do 18º CRI de São Paulo/SP.  Vaga de Garagem c/área comum de 10,2653m2 no Paraisópolis. Rua 
das Goiabeiras, nº 55, São Paulo/SP - Contribuinte nº 170.167.0099.1. Descrição completa na Matrícula nº 16.354 do 18º 
CRI de São Paulo/SP.  Vaga de Garagem c/área comum de 10,2653m² em Paraisópolis. Rua das Goiabeiras, nº 55, São  
Paulo/SP - Contribuinte nº 170.167.0114.9. Descrição completa na Matrícula nº 16.355 do 18º CRI de São Paulo/SP.  Lance 
mínimo na 1ª praça: R$ 513.087,30 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 256.543,65 (50% do valor de avaliação) (sujeitos à 
atualização).  DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 29/09/2023 às 11h10min, e termina em 04/10/2023 às 11h10min; 
2ª Praça começa em 04/10/2023 às 11h11min, e termina em 24/10/2023 às 11h10min. Fica o requerido ESPÓLIO DE 
ELISABETH OCSI PENTEADO, bem como seu cônjuge, se casado for, herdeiros LUIZ ALBERTO SALES PENTEADO, ANA 
PAULA PENTEADO DANIEL, MARINA SALES PENTEADO, OTÁVIO BRANDA PENTEADO, LUIZ ALBERTO SALES 
PENTEADO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação 
pessoal, bem como das Penhora realizada em 26/11/2020. 

 



DIÁRIO DE S. PAULO - TERÇA-FEIRA/29 DE AGOSTO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 29/08/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 3ª VARA CÍVEL DO FORO 
REGIONAL DE SANTO AMARO. Processo: nº 0137342-43.2006.8.26.0002. Executada: TEREZA RODRIGUES DE 
SOUZA - DIREITOS DO FIDUCIANTE - Apto. c/área 54,36m² no Ibirapuera. Rua Ministro Nelson Hungria, nº 600, São 
Paulo/SP - Contribuinte nº 300.074.0083.4. Descrição completa na Matrícula nº 99.006 do 15º CRI de São Paulo/SP. 
Lance mínimo na 1ª praça: R$ 449.171,78 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 269.503,07 (60% do valor de avaliação) 
(sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 07/11/2023 às 10h00min, e termina em 
10/11/2023 às 10h00min; 2ª Praça começa em 10/11/2023 às 10h01min, e termina em 30/11/2023 às 10h00min.  Fica 
a executada TEREZA RODRIGUES DE SOUZA, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) for(em), credor(a) fiduciário 
MERCABENCO MERCANTIL E ADMINISTRADORA DE BENS E CONSÓRCIOS LTDA. e demais interessados, 
INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora 
realizada em 01/07/2009. 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 5ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE SÃO VICENTE. Processo: nº 0012074-05.1999.8.26.0590. Executada: VIVIANE SANTOS MIRANDA. 
Apto. c/área útil de 40,47m2 em São Vicente. Rua do Colégio, nº 11, 21, 43 e 63, São Vicente/SP - Contribuinte nº 
13.00725.0025.00011.006. Descrição completa na Matrícula nº 42.370 do 1ª CRI de São Vicente/SP.  Lance mínimo na 1ª 
praça: R$ 140.311,60 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 105.233,70 (75,00% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). 
DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 20/10/2023 às 11h10min, e termina em 23/10/2023 às 11h10min; 2ª Praça 
começa em 23/10/2023 às 11h11min, e termina em 13/11/2023 às 11h10min. Fica a executada VIVIANE SANTOS 
MIRANDA, bem como seu cônjuge, se casada for, coproprietário SERGIO DE ARAUJO MIRANDA, credor hipotecário 
EMGEA EMPRESAGESTORA DE ATIVOS e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 20/03/2009. 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 1ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE COTIA. Processo: nº 1004249-84.2015.8.26.0152. Requeridos: os herdeiros e terceiros interessados 
DANILO AUGUSTO GALVÃO SILVA, OSVALDO AUGUSTO SILVA - DIREITOS HEREDITÁRIOS SOBRE O 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE PROMESSA DE VENDA E COMPRA - Apto. c/área útil de 171,15m2 na Lapa. Rua 
Duílio, nº 204, São Paulo/SP - Contribuinte nº 023.036.0103.7. Descrição completa na Matrícula nº 83.284 do 10º CRI de 
São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 1.488.814,63 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 744.407,32 (50% do valor de 
avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 20/10/2023 às 14h30min, e termina em 
23/10/2023 às 14h30min; 2ª Praça começa em 23/10/2023 às 14h31min, e termina em 13/11/2023 às 14h30min.Ficam os 
requeridos herdeiros e terceiros interessados DANILO AUGUSTO GALVÃO SILVA, OSVALDO AUGUSTO SILVA 
JÚNIOR, a titular de domínio GUIMARAES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, os credores FAZENDA 
PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL BEVERLY HILLS, MARIA CRISTINA 
JOSETTI DE SOUZA GUARISCHI e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 16/01/2023. 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 2ª VARA CÍVEL DO FORO DA 
COMARCA DE TATUÍ. Processo: nº 1007713-53.2018.8.26.0624. Executados: RAFAEL DE ARRUDA OLIVEIRA, TALITA 
GRAZIELLE DE OLIVEIRA - DIREITOS DO FIDUCIANTE - Apto. c/área útil de 46,59m² em Tatuí. Rua José Antônio de 
Souza, nº 145, Tatuí/SP - Contribuinte não conta. Descrição completa na Matrícula nº 87.143 do 1ª CRI de Tatuí/SP. 
Lance mínimo na 1ª praça: R$ 177.430,14 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 88.714,07 (50% do valor de avaliação) (sujeitos 
à atualização). DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 13/10/2023 às 11h40min, e termina em 17/10/2023 às 
11h40min; 2ª Praça começa em 17/10/2023 às 11h41min, e termina em 07/11/2023 às 11h40min. Ficam os executados 
RAFAEL DE ARRUDA OLIVEIRA, TALITA GRAZIELLE DE OLIVEIRA, bem como seus cônjuges, se casados forem, 
credor fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CEF e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso 
não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 28/11/2018. 

 

EDITAL DE CITAÇÃO. Processo Digital nº: 0019612-12.2023.8.26.0100. Classe: Assunto: Incidente de Desconsideração de
Personalidade Jurídica - Obrigações. Requerente: Fundo de Investimento Imobiliário – Ourinvest Re I. Requerido: Gilberto Bousquet
Bomeny e outros. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0019612-12.2023.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de
Direito da 39ª Vara Cível, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Celso Lourenço Morgado, na forma da Lei, etc. FAZ
SABER a LMB EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ 02.558.449/0001-03, BERRINI COMMERCIAL PROPERTIES
LLC, CNPJ 13.333.569/0001-10, ITC ADMINISTRAÇÃO E HOTELARIA LTDA., CNPJ 07.686.368/0001-02, WTC ASSESSORIA
INTERNACIONAL LTDA., CNPJ 59.943.472/0001-20, LILIAN DE MELLO BOMENY, RG 3751061, CPF 153.567.828-37 e
GILBERTO BOUSQUET BOMENY, RG 4465108, CPF 003.845.428-91, que lhe foi proposta uma ação de Incidente de Desconsideração
de Personalidade Jurídica por parte de Fundo de Investimento Imobiliário – Ourinvest Re I, objetivando ser declarada a desconsideração
da personalidade jurídica da empresa Interamerican Realty Limited Liability Partnership (CNPJ 07.111.556/0001-02). Estando os
requeridos e representantes legais em lugar ignorado, foi determinada a citação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias
supra, manifestem-se sobre o pedido, sendo nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito em caso de revelia,
nos moldes do artigo 257, IV do CPC. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado
e passado nesta cidade de São Paulo, aos 18 de agosto de 2023.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=a7688808-ffc7-4c9a-a5e3-5c5bed22ddbe

		2023-08-30T16:19:22-0300




